动力部件 2022年 02月 12日 55,000 2022年 12月 19日 1,000.00 连带责任担保 2023-12-19 否 否

动力部件 2022年 02月 13日 55,000 2022年 12月 29日 1,000.00 连带责任担保 2023-12-19 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计

（B1）
55,000 报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
5,761.85

报告期末已审批的对子公司担保额度

合计（B3）
55,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
5,761.85

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度相关

公告披露日期
担保额度

实际发生日

期

实际担保金

额
担保类型

担保物（如

有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否履行完

毕

是否为关联

方担保

成都西菱动力科技股份有限公司 2022年年度报告全文

61

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
55,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
5,761.85

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
55,000 报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
5,761.85

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 3.40%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清

偿责任的情况说明（如有）
报告期内未发生承担担保责任、无证据表明公司可能承担连带清偿责任。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 公司未发生违反规定程序对外提供担保的情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

成都西菱动力科技股份有限公司 2022年年度报告全文

62

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2022年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,727,856 30.63% -2,846,688 -2,846,688 49,881,168 28.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,727,856 30.63% -2,846,688 -2,846,688 49,881,168 28.98%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 52,727,856 30.63% -2,846,688 -2,846,688 49,881,168 28.98%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 119,395,163 69.37% 2,846,688 2,846,688 122,241,851 71.02%

1、人民币普通股 119,395,163 69.37% 2,846,688 2,846,688 122,241,851 71.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 172,123,019 100.00% 172,123,019 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意成都西菱动力科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许

可〔2022〕2402号），公司向特定对象发行股票 17,186,700股，本次向特定对象发行股票募集资金已于 2022年 12月 28

成都西菱动力科技股份有限公司 2022年年度报告全文

64

日划至公司指定账户，信永中和会计事务所（特殊普通合伙）对募集资金的到位情况进行了审验，并于 2022年 12月 29

日出具了《成都西菱动力科技股份有限公司向特定对象发行股票募集资金验资报告》（XYZH/2022CDAA9B0022号）。报

告期末本次发行尚未完成股份登记上市，故仍以发行前股本情况列示公司股本结构。

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

魏晓林 41,004,634 2,849,843 38,154,791 高管锁定股 —
魏晓林 11,399,371 11,399,371 首发后限售股 2024年 4月 18日
魏永春 88,538 88,538 高管锁定股 —
杨浩 83,986 83,986 高管锁定股 —
王先锋 6,900 6,900 高管锁定股 —
涂鹏 105,749 105,749 高管锁定股 —
罗朝金 30,600 30,600 高管锁定股 —
文兴虎 14,978 3,745 11,233 高管锁定股 —
合计 52,727,856 6,900 2,853,588 49,881,168 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股

2022年 12
月 20日

19.55 17,186,700
2023年
01月 20

日

17,186,700
公告编

号：2023-
021

2023年 01
月 12日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

根据中国证监会出具的《关于同意成都西菱动力科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2022〕2402 号），公司向特定对象发行人民币普通股 17,186,700 股，募集资金总额 335,999,985.00 元，募集资金于

2022年 12月 28日到账，新增股票于 2023年 1月 20日上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2022年年度报告全文

65

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2022年年度报告全文

66

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
7,955

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

9,064 报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9）
0 年度报告披露日前上一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）（参见注 9）
0

持有特别表决权

股份的股东总数